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Już po raz piąty młodzi naukowcy mogą się
ubiegać o środki w wysokości nawet 1,2 miliona złotych na prowadzenie własnego projektu
badawczego. Dziś rusza nabór wniosków w kolejnym konkursie programu Lider, w ramach
którego Narodowe Centrum Badań i Rozwoju sfinansowało już 141 projektów badawczych
o wartości 141 mln zł.

Program Lider ma na celu wspieranie rozwoju kompetencji młodych naukowców w planowaniu,
zarządzaniu oraz kierowaniu własnym zespołem badawczym. Znaczący nacisk w programie jest
kładziony na współpracę młodych naukowców z przedsiębiorstwami oraz zwiększanie mobilności
wewnątrz sektora nauki oraz nauki i przemysłu. Budżet piątej edycji programu to 40 mln zł.

- Nowatorskie, interdyscyplinarne podejście oraz odwaga w podejmowaniu wyzwań naukowych to
cechy charakteryzujące młodych naukowców. W dobie globalnej naukowej rywalizacji wspieramy
najlepszych z nich, dając im niepowtarzalną szansę na stworzenie i prowadzenie własnego zespołu
badawczego. To szczególnie ważne zwłaszcza teraz, gdy ruszył program Horyzont 2020 i nowa
perspektywa finansowa UE - mówi  prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski, dyrektor Narodowego Centrum
Badań i Rozwoju.

Nabór wniosków w konkursie trwa od 2 stycznia do 3 marca 2014 r.  O środki mogą ubiegać się
osoby do 35 roku życia, które posiadają stopień doktora, nie dłużej niż 5 lat i są autorami publikacji
w renomowanych czasopismach naukowych bądź posiadają patenty lub wdrożenia. Projekt badawczy
może trwać do 36 miesięcy, a maksymalna wysokość dofinansowania to 1,2 miliona złotych. Wnioski
oceniane są w dwóch etapach przez ekspertów, reprezentujących także przedsiębiorców. Autorzy
najwyżej ocenionych wniosków są zapraszani na rozmowy kwalifikacyjne, podczas których muszą
przekonać ekspertów o znaczeniu i możliwości wdrożenia swojego pomysłu.

- Wysoko zawieszamy poprzeczkę, dając szansę rozwoju najlepszym. To od efektów ich pracy zależy,
jak dynamicznie będzie się rozwijać sektor B+R w Polsce i czy polska gospodarka będzie bardziej
konkurencyjna. Dlatego wspieramy liderów - osoby, które są nie tylko utalentowane, ale mają także
potencjał, by skutecznie prowadzić innych do celu - zaznacza prof. Kurzydłowski.
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